

§ 7**Riktlinjer för mat, måltider och fysisk aktivitet i kommunala förskolor i Stockholms stad**

BRO 2021/212

Beslut

Förvaltningen föreslår att Bromma stadsdelsnämnd godkänner Riktlinjer för mat, måltider och fysisk aktivitet i kommunala förskolor i Stockholms stad.

Sammanfattning av ärendet

Enligt stadens budget 2021–2023 ska utbildningsnämnden ha en fortsatt nära samverkan med stadsdelsnämnderna i frågor som är gemensamma för stadens förskolor. Det gäller framför allt samordning av kommunikation, kompetensutvecklings- och Tjänsteutlåtande Sida 2 (3) Riktlinjer för mat, måltider och fysiskaktivitet i kommunala förskolor i Stockholms stad. kompetensförsörjnings-insatser samt av stadens riktlinjer och policydokument. Stadens kommunala förskolor ska lära alla barn att själva grundlägga en hälsosam livsstil med goda matvanor och fysisk aktivitet. Näringsriktiga, goda och välkomponerade måltider inom förskolan ger barn goda förutsättningar för att orka med dagen. Måltiderna ska även grundlägga goda matvanor som är hållbara för både hälsa och miljö.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Johan Heinonen m.fl (S) lämnade ett särskilt uttalande:

"Det är glädjande att den stadsövergripande matstrategi som den rödgrönrosa majoriteten tog fram under förra mandatperioden nu blir verklighet. För att klara mål om minskade utsläpp från maten måste vi tillsammans ta ansvar för hur vi gemensamt kan erbjuda klimatsmarta måltider i våra offentliga verksamheter. En stegvis förändring av hur maten produceras, transporteras och konsumeras är avgörande för en ekologiskt hållbar utveckling.

För att matstrategin ska leda till att staden minskar sin negativa påverkan på djur, miljö och människors hälsa behöver strategin implementeras. I det arbetet är en av de viktigaste delarna att ta fram en modell för att beräkna, följa upp och redovisa miljö- och klimatpåverkan från stadens måltider. Att denna modell kommer på plats är avgörande för arbetet framöver, vilket flera av

remissinstanserna lyfte fram. Utan en sådan modell är det svårt att ställa samordnade krav i upphandlingar och ta fram relevanta mål och indikatorer.

När en stor offentlig upphandlare som Stockholms stad ställer krav kan det få stort genomslag. Men det kräver att kraven är samordnade. När stadsövergripande strategier antas kan det få stor betydelse. Men det kräver att de konkretiseras till mål, delmål och indikatorer som följs upp i ordinarie processer. Om så inte sker kommer matstrategin inte bli mer än en hyllvärmare."

Handlingar i ärendet

- 472633 (Godkänd - R 1) Riktlinjer förskolan ärende
- 472317 Riktlinjer förskolan bilaga

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
JOHAN,ANDREASSON	2021-05-28
LILLEMOR,SAMUELSSON	2021-05-28